< -( circa linem xTiiiuli .latus et iuitium tertii quod iam inatat. p. 378.

—

i'ap. 4. Hit notandum
,
quod ad conversionem Israel et luda, Grae-

i nscilicetet Lalinorum, mittendi sunt praedicatores etc. p. 68. C'op.3l.

A <l li ii c plan tu bis vineus in montibtis Samnriae. — Somalia

• i.tt orieotalem ccrlesiam montti seile» episcopales et cuenobia : vxnta

r-li-4 tm tun propagioea, quae et doctiinam l'etri proferant et suas ineptius

(li'i t'liui|iiani. Patoran est quidem , ut Romana ecclesia in eis sedes pa-

tii in li ilis nstiiuai. . . . Textus autem tungit conversionem liliorum Israel;

tat i'vi.i ipJritM iiausiniilit ad Graecnt. p. 357. — Cap. 44. Ecceego
t i a il a l'liuraonem regem Aegypti, scilicet regem Fr.tnciae,

i ii rn a n ii in imicornm e i u s, scilicet regtim terrae imperii p. 375. —
UnL 19. 6tp.97.fJ.M6. Cap. '28. p. M6.

I.i (
'(i;>. 34. Romani pontilices .... Alemannrnm prineipibus de-

tuleriuit am ill.uiics lili.-rtatem ecelesiae et scandula treqiienter in ecclesia

Dnmini pro tcmpmalibus tolerantes, p. 330. — Cap. 2H. Ouod aatem

dicit Ananiam propbetam p.seodomugistrtim fuisse de Gabaon, rardinales

Romaine taagk . <|uoi um aliqui ut scioli , superbi poteutium imperii suu-

debunl quantocius deprimendam solvendamqae Servitute gentium et re-

gum Ouoil reges magni et gentes multae colla submiserint Romano

imperio, bucusqiu; nullus ignorat. Sic amodo necesse est, ut imperatori-

lin- \|. ni.inis su|iii!iorum colla curventur, ut nou solum reges terrae, sed

etiam ipsi pontilices et piaelat i eodeallfJri obsequentnr eisdem. . . Inter-

im autli . o Caesar, non metim srd divinum consilium. Non est tuum,

ut in t'ui ore tuo gentes tibi subiirias , seil in spiritu Domini cuius servus

es, et ultor nequitiae virguque tui furoris ecclesiam deprima.s pnpulum-

que consum I sie, ut qui voluntatc üomini malleus terrae Pias, ut

ipsum per superbiam non otlendas. p. 346. —'- Cap. 32. Quuntumcuuquc

ista II Jerusalem (Romana ecclesia) uostra se adversus imperinm erigat,

non tibi timendum est ad praesens. Quia futurum est, ut temporali glo-

i ia et «limine vitae corruat , quae bumiliari sub iugo Alemaniae poti

-

statis ignorat. . . Necesse est, ut mallen tuo conteras contumaces. p. 361.

— Ipse mallru.s uuiversae terrae f, 888 ad MJfc 50, 23.

14. Ricbnrdits rex Angliae in captione Hentiri Romunorum impera-

toris detentus, ut captionem illam evaderet , consilio Alienor matris sitae

deposuit se de regM Angliae et tradidit illud imperatori sicnl univn><>

mm dotnino et investivil eum inde per pileum suum. Sed imperator, sirnt

prolocutum luit , statim reddidit ei in conspectu magnatum Alemanniae et

Angliae regnum Angliae praedictum tenendum de ipso pro quinque milli-

bus librarum sterlingorum singulis annis de tributo solvendis et investivit

eum inde imperator per duplicem crucem de auro. Sed idem imperator
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in morte sua de omnibus his et aliis conventionibus qnietum clamavit ipsum

Ricliardum regem Angliae et haeredes suos. Roger, de Hoved p. 724.

2)iejj ift baö einige, aber bünbige engltfd)e 3eugmf5 — (in ber Nötig ber

.£>anbfd)rift Cotton. Bibl. Claudius E. VIII im brittfdjen aJhtfeum, auf bie

iä) burd) baö 93erjeid)nif} in 5)}cr^ Slrcbw VII, 72 fg„ aufmerFfam gemadjt

toorben inar, fanb iä) nur eine Slbfdjrtft bcr ©teile Dfcogerö) — über bie mevF-

roürbige Xbatfadje, bie man mit Unredjt tfjeils in Slbrebe gefleüt, iijciU auf

bequeme Söetfe ganj ignoriert l;aL 35er SSeroetö, ben So ad) im (@amm=
lung »ermtfdjter SlumerFungen I, 490, £alle 1753) bagegen »erfucbt I;at,

tterbient Faum nod) befprccben gu Serben. Stufüer Sieger »on ^oöeben er*

toäl)nen bie <Sad)e aud) ber grangofe Guilielmus Brito, ber Neapolitaner

Petrus de Ebulo I, 1083, ber Sftbnd) tton äftonte (Safino (regem Angliae

imperator reeepta ab eo fidelitate coronat et regnum eius äuget), unb fcon

35eutfd)en bie Stnnaten üon ©peier, bie £alberfiäbter unb Süneburgcr (5l)ro=

ntF. £>a$u Fommen je|t nod) bie Annales Argentin. : Ipse (Richardus) über

et absolutus absque omni coactione homo factus est imperii Romani , tota

terra sua Anglia et aliis terris propriis imperatori datis et ab eo in bene-

ficio reeeptis. 5tud) ber (Snglänber Radulfus de Diceto p. 672 legt mit

feinen gemunbenen Nebenkarten nod) 3eugnif bafür ah : Pactiones initae

sunt plures inter imperatorem et regem ad persolvendam non speetantes

peeuniam , sed ad statum regis intervertendurn , inter quas quiequid in-

sertum est ab initio vitiosum
,

quiequid contra leges , contra canoues,

contra bonos mores indubitanter coneeptum, licet ex parte regis et suorum

fidelium ad hoc observandum fuerit iusiurandum adactum , emissa licet

patentia scripta, licet in mundum universitatis reeepta, quia tarnen contra

ius elicita, robur firmitalis obtinere non debent in posterum nee ullo tractu

temporis convalescere. 25er groifdjen bem .ftaifer unb 9iid)arb abgefcblofjene

33ertcag fptidjt bafür, jlatt bagegen, Slrt. 7, lautet : Preterea ea omnia quae